
 
 

UCHWAŁA NR XVI/137/2025 
RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 29 maja 2025 roku 

w sprawie ustanowienia jednorazowego wsparcia rzeczowego "Wyprawka dla Malucha z Gminy 
Zabierzów" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 323 ze zm.) Rada Gminy Zabierzów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się jednorazowe wsparcie rzeczowe „Wyprawka dla Malucha z Gminy Zabierzów” z tytułu 
urodzenia dziecka oraz określa się zasady jego przyznawania. 

§ 2. Wyprawka przysługuje na dziecko urodzone od 1 stycznia 2025 r., dla którego Gmina Zabierzów jest 
wskazanym miejscem zamieszkania podczas rejestracji we właściwym Urzędzie Stanu Cywilnego lub 
pierwszym wskazanym adresem w rejestrze PESEL. 

§ 3. Wyprawka przyznawana jest po złożeniu wniosku przez jednego z rodziców lub opiekunów prawnych. 

§ 4. W przypadku zbiegu prawa osób uprawnionych do wyprawki, przyznaje się ją osobie, która pierwsza 
złożyła wniosek. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie wyprawki składa się w terminie 3 miesięcy od dnia narodzin dziecka: 

a) w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów – osobiście lub za 
pośrednictwem operatora wyznaczonego, lub 

b) w formie elektronicznej za pośrednictwem platformy ePUAP lub publicznej usługi rejestrowanego 
doręczenia elektronicznego (e-Doręczenia). 

2. Bez rozpoznania pozostawia się wnioski w następujących przypadkach: 

a) złożone po terminie, 

b) złożone przez osobę nieuprawnioną, 

3. W przypadku pozostawienia wniosku bez rozpoznania, Wójt Gminy Zabierzów zawiadamia 
Wnioskodawcę – również za pośrednictwem ePUAP lub e-Doręczeń, jeżeli wniosek został w ten sposób 
złożony. 

§ 6. Wydanie wyprawki następuje niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku. 

§ 7. Wyprawka przysługuje uprawnionym wnioskodawcom, określonym w §3, niezależnie od wysokości 
dochodu. 

§ 8. 1. Wartość wyprawki nie przekracza kwoty 200 zł brutto. 

2. Wyprawki nie można wymienić na ekwiwalent pieniężny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 3596



§ 9. 1. Przyznanie wyprawki nie wymaga decyzji administracyjnej. 

2. Odmowa przyznania wyprawki następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 10. Wyposażenie wyprawki oraz wzór wniosku o przyznanie świadczenia zostanie określone 
zarządzeniem Wójta Gminy Zabierzów. 

§ 11. W przypadku dzieci urodzonych w okresie od 1 stycznia 2025 r. do dnia wejścia w życie niniejszej 
uchwały, termin złożenia wniosku wynosi 3 miesiące od dnia wejścia w życie uchwały. 

§ 12. Wyprawkę odbiera osobiście wnioskodawca w Urzędzie Gminy Zabierzów. Informacja o gotowości 
wyprawki do odbioru zostanie przekazana telefonicznie. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jacek Kozera 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3596


	UCHWAŁA NR XVI/137/2025 RADY GMINY ZABIERZÓW z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14


		2025-06-09T14:00:04+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




